
 
 

USNESENÍ  

z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 21.05.2018 
 

 

USNESENÍ ZK/13/947/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 17.04.2018 do 

14.05.2018 

 

 

USNESENÍ ZK/13/948/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o způsobu řešení žádosti města Dvůr Králové nad Labem o prodloužení 

termínu dokončení dotačního projektu 16RRD05-0015 "Dopravní značení a stavební 

úpravy pro cyklisty na Benešově nábřeží (ve směru od mostu Jana Palacha po ul. 

Heydukova") dle důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ ZK/13/949/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Zásady poskytování veřejné podpory k zajištění hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 21.05.2018  
   

 

 

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/13/950/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizaci Zásad pro realizaci financování sociálních služeb zařazených do Sítě 

sociálních služeb KHK formou vyrovnávací platby schválených Zastupitelstvem kraje 

ZK/25/1731/2015 dle Přílohy č.1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 21.05.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/13/951/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí navýšené neinvestiční dotace z kapitoly 16 - kultura na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2018 těmto obcím: 

  a) městu Hradec Králové finanční částku 120 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradec 

Králové 

  b) městu Trutnov finanční částku 75 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s 

regionálními funkcemi v Trutnově 

  c) městu Jičín finanční částku 107 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 

  d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 33 tisíc Kč pro Městskou knihovnu v 

Kostelci nad Orlicí 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních 

funkcí knihoven v roce 2018 těmto organizacím: 

  a) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 70 tisíc Kč 

  b) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 100 tisíc Kč 

 3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2018 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 335 tisíc Kč za současného 

snížení běžných výdajů kapitoly 16 

 4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

termín: 20.07.2018 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

3 3 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do druhé změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2018 

termín: 18. 6. 2018 

 

 

USNESENÍ ZK/13/952/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    postup schvalování " Investičního úvěru" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy s Komerční bankou a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/13/953/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti volnočasových aktivit v roce 2018 v celkovém objemu 2.925.000 

Kč a poskytnutí investičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti volnočasových aktivit v roce 2018 v celkovém objemu 600.000 Kč, dle příloh 

č. 1 - 3 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 - 7 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti volnočasových aktivit v roce 2018 v celkovém objemu 2.925.000 Kč a 

poskytnutí investičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti volnočasových aktivit v roce 2018 v celkovém objemu 600.000 Kč, dle příloh 

č. 1 - 3 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 4 - 7 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu rady Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

4 4 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/13/954/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků v oblasti kultury a 

památkové péče v roce 2018 dle příloh usnesení č. 1 a 2 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh usnesení č. 3 - 6 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti kultury a památkové péče v roce 2018 dle příloh usnesení č. 1 a 2 v celkové 

výši 12.012.000 Kč 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh usnesení č. 3 - 6 se žadateli o dotaci dle příloh usnesení č. 1 a 2 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 

1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 30.11.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/13/955/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti programu obnovy venkova v 
roce 2018 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 v kapitole 48 - 

Dotační fond - odvětví program obnovy venkova, a to za snížení běžných výdajů ve 

výši 872.996 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 

 3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti programu 

obnovy venkova v roce 2018 dle přílohy usnesení č. 1 ve výši 56.938.800 Kč. 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

5 5 

Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 47.458.800 Kč 

a běžné výdaje ve výši 9.480.000 Kč. 

 2. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 v kapitole 48 - Dotační 

fond - odvětví program obnovy venkova, a to za snížení běžných výdajů ve výši 

872.996 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení v části II/2 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2018 

   termín: 18.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/13/956/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 
projekty v oblasti sport a tělovýchova v roce 2018 dotační program 18SPTU1 
Sportovní aktivity a tělovýchova v celkovém objemu 7.914.500,-- Kč a dotační 
program 18SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v celkovém objemu 2.518.000,-- 
Kč, včetně poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům 
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy 
č. 1 - 3 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 - 7 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z 

odvětví sport a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v oblasti sportu a 

tělovýchovy v roce 2018 v celkovém objemu 5.627.100,-- Kč, včetně poskytnutí 

neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 

č. 1407/2013 ze dne  

18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. poskytnutí finančních prostředků ve výši 2.287.400,-- Kč dle přílohy č. 1 na dotační 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

6 6 

program 18SPTU1 v případě navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond odvětví 

sport a tělovýchova v rámci 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018 

 3. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z 

odvětví vrcholový sport na veřejně prospěšné projekty v oblasti vrcholový sport v 

roce 2018 v celkovém objemu 2.518.000,-- Kč, dle Nařízení Komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne  

18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis, dle přílohy č. 3 usnesení 

 4. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 4 - 7 usnesení s příjemci dotace dle přílohy č. 1 a 3 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajisti realizaci usnesení v bodě II.  

termín: 31. 12. 2018 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení v části II/2 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2018 

   termín: 18.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/13/957/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost města Dvůr Králové nad Labem, IČO 00277819, o prodloužení doby 
realizace projektu 16RRD05-0015 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost města Dobruška, IČO 00274879, o změnu v realizaci projektu 17RRD05-

0004 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. žádost obce Jeníkovice, IČO 00653454, o prodloužení doby realizace projektu 

14RRD03-0005 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 4. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 a 5 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. městu Dvůr Králové nad Labem prodloužení doby realizace projektu 16RRD05-

0015  do 30. 11. 2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. městu Dobruška změny v realizaci projektu 17RRD05-0004 dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

7 7 

 3. obci Jeníkovice prodloužení doby realizace projektu 14RRD03-0005  do 31. 12. 

2018 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 4. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 a č. 5 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/13/958/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    přijaté žádosti o poskytnutí dotace z krajského dotačního programu „Podpora přípravy 

projektových záměrů RIS3 Královéhradeckého kraje – 17SMAC01“ uvedené v příloze č. 

1 důvodové zprávy k tomuto usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotace Fakultní nemocnici Hradec Králové, IČ: 179906, ve výši 

264.140,80 Kč a poskytnutí dotace statutárnímu městu Hradec Králové, IČ: 

00268810, ve výši 479.800 Kč,  na základě předložených žádostí specifikovaných v 

příloze č. 1 důvodové zprávy k tomuto usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 
o dotaci uvedenými v bodě II. odst. 1. tohoto usnesení a to dle schváleného vzoru 
smlouvy, který je přílohou č. 1 krajského dotačního programu "Podpora přípravy 
projektových záměrů RIS3 Královéhradeckého kraje" a s parametry uvedenými v 
příloze č. 1 důvodové zprávy k tomuto usnesení 

III.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí dotace Univerzitě Hradec Králové, IČ: 62690094, na žádost specifikovanou v 

příloze č. 1 důvodové zprávy k tomuto usnesení, z důvodů uvedených tamtéž 

IV.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zpětvzetí žádosti Univerzity Hradec Králové, IČ: 62690094, na přípravu 

projektu "Mezinárodní mobility pro výzkumné aktivity Univerzity Hradec Králové", 

podané do dotačního programu Podpora přípravy projektových záměrů RIS3 

Královéhradeckého kraje 

V.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Fakultní nemocnicí Hradec 

Králové, IČ:  179906 a se statutárním městem Hradec králové, IČ: 00268810, dle bodu 

II., odstavce 2. tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2018  
   



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

8 8 

 

 

USNESENÍ ZK/13/959/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 10.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 

02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2018 – investiční dotace obcím 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 12.547.500 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 

02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2018 – vodohospodářské akce dle 

vodního zákona 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2018 

   termín: 18.06.2018  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení 

   termín: 15.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/13/960/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu č. 50/2018 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 09.07.2018  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/13/961/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 

předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 

předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/13/962/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v 

roce 2018 o celkovou částku 1.609,39 tis. Kč a to za současného zapojení výsledku 

hospodaření za rok 2017 o částku 1.409,39 tis. Kč a snížení rezervy FRR o 200 tis. Kč a 

zařazení jmenovitých akcí dle tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.06.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2018 

   termín: 18.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/13/963/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej částí pozemku  

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

10 10 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

 1. Kupující: xxx 

Pozemek: celková výměra 11 m2 

část p. p. č. 445/1 o výměře 11 m2 dle GP č. 158-115/2017 označena jako p. p. č. 

445/8 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 

Kupní cena: 2.900 Kč ( tj. cca 263,64 Kč/m2 ) 

 2. Kupující: xxx  

Pozemek: celková výměra 157 m2 

část p. p. č. 445/1 o výměře 157 m2 dle GP č. 158-115/2017 označena jako p. p. č. 

445/9 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 

Kupní cena: 34.750 Kč ( tj. cca 221,34 Kč/m2 ) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvy dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/13/964/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: xxx 

Pozemek: 

část p. p. č. 365/6, která je dle GP č. 276-60/2016 označena jako p. p. č. 365/8 o 

výměře 70 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí 

Kupní cena: 17.200,- Kč (245,71 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2019  
   

 

 

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/13/965/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: xxx 

Pozemek: 

část p. p. č. 2534/1, která je dle GP č. 333-582/2015 označena jako p. p. č. 2534/23 o 

výměře 119 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

v k. ú. a obci Heřmánkovice 

Kupní cena: 4.770,- Kč (40,08 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/13/966/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření kupní smlouvy na převod nemovitých věcí  

pozemků: 

- st. p. č. 294 o výměře 776 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

       Součástí je stavba: Mladé Buky, č. p. 223, bydlení  

       Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 294 

- st. p. p. č. 777 o výměře 48 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

        Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 

        Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 777 

- p. p. č. 556/3 o výměře 1093 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

vše v k. ú. a obec Mladé Buky 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243, 541 01 

Trutnov 

Kupující: Městys Mladé Buky 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

12 12 

Kupní cena: 1.000.000,- Kč 

bude uhrazena ve dvou splátkách 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínky: 

- zákaz zcizení na převáděných nemovitých věcech po dobu 20 let 

- závazek užívat předmětné nemovité věci po 20 let v souladu s popsaným 

veřejným zájmem obce 

- realizovat popsaný projekt do 5 let od nabytí předmětných nemovitých věcí s tím, 

že pokud takto nebude učiněno, nabídne obec tyto nemovité věci za stejnou kupní 

cenu Královéhradeckému kraji 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  

 2. zřízení zástavního práva 

Zástavní právo: 

- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávky prodávajícího z dosud 

neuhrazené cele výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch 

Královéhradeckého kraje 

Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 

Zástavní dlužník: Městys Mladé Buky 

Zástavní právo k nemovitostem: 

pozemku: 

- st. p. č. 249 o výměře 901 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Mladé Buky, č. p. 186, bydlení 

Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 249 

v k. ú. a obec Mladé Buky 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/13/967/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost xxx, o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj předkupní právo k pozemku 

p. p. č. 1127/4 v k. ú. a obec Náchod z důvodu prodeje pozemku 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    vzdání se předkupního práva k pozemku 

- p. p. č. 1127/4 o výměře 11 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 

v k. ú. a obec Náchod 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

13 13 

Vlastník pozemku: xxx 

Náklady spojené s výmazem předkupního práva: 

uhradí a provede vlastník pozemku 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku předkupního práva 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/13/968/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/32728 
Prodávající: 

xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32728 
p. p. č. 393/30 o výměře 229 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. a obci Kosičky 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 11 450 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/13/969/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/30115 
Prodávající: 

xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěný silnicí III/30115 - celková výměra 823 m2 
p. p. č. 1681 o výměře 364 m2 ostatní plocha - silnice, 
p. p. č. 1685 o výměře 459 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Chvaleč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 41 150 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/13/970/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/2992 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra 43 m2 -  součástí  silničního pozemku III/2992 

p. p. č. 2685 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Jeníkovice u Hradce 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

15 15 

Králové a obci Jeníkovice 

Kupní cena: 2.150 Kč ( 50 Kč/m2 ) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/13/971/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/2992 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra 41 m2 -  součástí  silničního pozemku III/2992 

p. p. č. 2693 o výměře 41 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Jeníkovice u Hradce 

Králové a obci Jeníkovice 

Kupní cena: 2.050 Kč ( 50 Kč/m2 ) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

16 16 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/13/972/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/2992 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra 72 m2 -  součástí  silničního pozemku III/2992 

p. p. č. 2678 o výměře 72 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Jeníkovice u Hradce 

Králové a obci Jeníkovice 

Kupní cena: 3.600 Kč ( 50 Kč/m2 ) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/13/973/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup nemovité věci 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: 

p. p. č. 2/3 o výměře 23 m2 zahrada 

v k. ú. Pilníkov III a obec Pilníkov 

Kupní cena: 1.150,- Kč (50,- Kč/m2)  

Financování: z rozpočtu kapitoly 28, odvětví sociálních věcí 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Domov pro seniory Pilníkov, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, IČO 195031 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 

tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/13/974/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/864/2018 ze dne 

26.03.2018 

 

 

USNESENÍ ZK/13/975/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

18 18 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 

Pozemky:  výměra celkem 688 m2 

a) dotčený stavbou křižovatky místní komunikace ul. Lipová a silnice II/308 ul. 

Kladská 

p.p.č. 1007/82 o výměře 503 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 

v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

b) dotčené stavbou chodníků a infrastruktury silnice III/298 27 Malšova Lhota - 

Hradec Králové 

p.p.č. 331/54 o výměře 38 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 

p.p.č. 331/55 o výměře 17 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 

p.p.č. 331/56 o výměře 90 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 

p.p.č. 331/57 o výměře 40 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 

v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové 

Věcné břemeno: na p.p.č. 331/56 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 

věcného břemene zapsané na LV č. 22176 pro k. ú. Malšovice u Hradce Králové 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod stavbou křižovatky 

místní komunikace a silnice II/308 a pod stavbou chodníků a infrastruktury silnice 

III/298 27) 

 2. příjem daru 

Dárce: Statutární město Hradec Králové 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace 

Pozemek: dotčený stavbou křižovatky místní komunikace ul. Lipová a silnice II/308 

ul. Kladská 

p.p.č. 1007/83 o výměře 99 m2 ostatní plocha-silnice 

v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení  



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

19 19 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/13/976/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 

Pozemky: pod chodníkem, dělícím ostrůvkem a zelení – výměra celkem 986 m2 

část p.p.č. 81/1, která je dle GP č. 1738-271/2017 označena jako p.p.č. 81/64 o výměře 

478 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 81/1, která je dle GP č. 1738-271/2017 označena jako p.p.č. 81/65 o výměře 

462 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 81/1, která je dle GP č. 1738-271/2017 označena jako p.p.č. 81/66 o výměře 

23 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 81/1, která je dle GP č. 1738-271/2017 označena jako p.p.č. 81/67 o výměře 

23 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. Třebeš a obci Hradec Králové 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníkem, dělícím 

ostrůvkem a zelení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/13/977/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

20 20 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Zachrašťany 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci – výměra celkem 848 m2 

část p.p.č. 727/1, která je dle GP č.178-222/2017 označena jako p.p.č. 727/6 o výměře 

802 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 735/1, která je dle GP č. 178-222/2017 označena jako p.p.č. 735/2 o výměře 

46 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Zachrašťany  

Věcné břemeno: 

na p.p.č. 727/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 

na LV 524 pro k. ú. a obec Zachrašťany 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníky) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/13/978/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Nevratice 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci – výměra celkem 1263 m2 

- část p.p.č. 521/1, která je dle GP č. 121-212/2017 označena jako p.p.č. 521/7 o 

výměře 460 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  

- část p.p.č. 521/1, která je dle GP č. 121-212/2017 označena jako p.p.č. 521/8 o 

výměře 358 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  

- část p.p.č. 521/1, která je dle GP č. 121-212/2017 označena jako p.p.č. 521/9 o 

výměře 445 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  

v k. ú. a obci Nevratice 

Věcné břemeno:  



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

21 21 

na p.p.č. 521/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 

na LV č. 146 pro k. ú. a obec Nevratice 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníky) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/13/979/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků v k. ú. a obci Úlibice do vlastnictví obce Úlibice  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Úlibice  

Pozemky: pod stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/28438 - celková 

výměra 1 211 m2 

část p. p. č. 503/1 je dle GP č. 355-816/2016 označena jako p. p. č. 503/3 o výměře 647 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 503/1 je dle GP č. 355-816/2016 označena jako p. p. č. 503/4 o výměře 279 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 503/1 je dle GP č. 355-816/2016 označena jako p. p. č. 503/5 o výměře 285 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 

Věcná břemena: na p. p. č. 503/1 váznou věcná břemena dle smlouvy o zřízení 

věcného břemene zapsané na LV č. 346 pro k. ú. a obec Úlibice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

22 22 

USNESENÍ ZK/13/980/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků v k. ú. a obci Dohalice do vlastnictví obce Dohalice  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Dohalice  

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci podél silnice č. III/32340 - celková výměra 1 

202 m2 

část p. p. č. 442/1 je dle GP č. 247-238/2017 označena jako p. p. č. 442/11 o výměře 1 

017 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 442/1 je dle GP č. 247-238/2017 označena jako p. p. č. 442/12 o výměře 

178 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 442/1 je dle GP č. 247-238/2017 označena jako p. p. č. 442/13 o výměře 5 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 478 je dle GP č. 247-238/2017 označena jako p. p. č. 478/2 o výměře 2 m2 

ostatní plocha - ostatní komunikace. 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/13/981/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/324 30 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 26 

p. p. č. 350/15 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Radíkovice 

Věcné břemeno: na p.p.č. 350/15 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

23 23 

věcného břemene zapsané na LV č. 60000 pro k. ú. a obec Radíkovice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 26 

p. p. č. 350/15 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Radíkovice 

Věcné břemeno: na p.p.č. 350/15 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 

věcného břemene zapsané na LV č. 60000 pro k. ú. a obec Radíkovice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/13/982/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/284 40 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/284 40 – výměra celkem 102 m2 

p. p. č. 637/7 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 637/15 o výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 637/18 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 637/24 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 637/34 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 637/39 o výměře 5 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

24 24 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/284 40 – výměra celkem 102 m2 

p. p. č. 637/7 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 637/15 o výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 637/18 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 637/24 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 637/34 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 637/39 o výměře 5 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecky 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/13/983/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/324 a II/333 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 a II/333 – výměra celkem 11423 m2 

p. p. č. 453/1 o výměře 1792 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 453/2 o výměře 1198 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 453/3 o výměře 647 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 500/1 o výměře 4465 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 500/2 o výměře 1717 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 500/3 o výměře 1604 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

25 25 

v k. ú. Plačice a obci Hradec Králové 

Věcné břemeno: na p.p.č. 453/1, 453/2 a 453/3 váznou věcná břemena dle smluv 

o zřízení věcných břemen zapsaných na LV č. 60000 pro k. ú. Plačice a uvedené ve 

smlouvě o BPM čj. UZSVM/H/22220/2017-HMSO 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 a II/333 – výměra celkem 11423 m2 

p. p. č. 453/1 o výměře 1792 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 453/2 o výměře 1198 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 453/3 o výměře 647 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 500/1 o výměře 4465 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 500/2 o výměře 1717 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 500/3 o výměře 1604 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Plačice a obci Hradec Králové 

Věcné břemeno: na p.p.č. 453/1, 453/2 a 453/3 váznou věcná břemena dle smluv 

o zřízení věcných břemen zapsaných na LV č. 60000 pro k. ú. Plačice a uvedené ve 

smlouvě o BPM čj. UZSVM/H/22220/2017-HMSO 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/13/984/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/326 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

26 26 

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/326 

p. p. č. 563/3 o výměře 1092 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Myštěves 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/326 

p. p. č. 563/3 o výměře 1092 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Myštěves 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/13/985/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/295 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295 – výměra celkem 2635 m2 

p. p. č. 2149/2 o výměře 2472 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2149/11 o výměře 163 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

27 27 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295 – výměra celkem 2635 m2 

p. p. č. 2149/2 o výměře 2472 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 2149/11 o výměře 163 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/13/986/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/284 18 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 18 

p. p. č. 4110/13 o výměře 25 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

v k. ú. Heřmanice u Nové Paky a obci Nová Paka 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 18 

p. p. č. 4110/13 o výměře 25 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

v k. ú. Heřmanice u Nové Paky a obci Nová Paka 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

28 28 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/13/987/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/327 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/327 

p. p. č. 1402/81 o výměře 10586 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

Věcné břemeno: na pozemku váznou věcná břemena dle smlouvy o zřízení 

věcného břemene zapsaná na LV č. 60000 pro k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/327 

p. p. č. 1402/81 o výměře 10586 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

Věcné břemeno: na pozemku váznou věcná břemena dle smlouvy o zřízení 

věcného břemene zapsaná na LV č. 60000 pro k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

29 29 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/13/988/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/299 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/299 – výměra celkem 550 m2 

p. p. č. 2337 o výměře 361 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 2342 o výměře 189 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/299 – výměra celkem 550 m2 

p. p. č. 2337 o výměře 361 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 2342 o výměře 189 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

30 30 

USNESENÍ ZK/13/989/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny č. p. 340, PSČ 517 02, 

IČO 42886201 

pozemky:  

- p. p. č. 1055 - zastavěná plocha a nádvoří 

      Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 107, rodinný dům  

      Stavba stojí na pozemku p. č.: 1055 

- p. p. č. 1056/2 - zastavěná plocha a nádvoří 

       Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 

       Stavba stojí na pozemku p. č.: 1056/2 

- p. p. č. 1056/1 – zahrada 

vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 

tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/13/990/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění nesplněných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s 

uplynulým termínem plnění věcně příslušnými vedoucími odborů 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

31 31 

USNESENÍ ZK/13/991/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. Zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 
uplynulé období 

 2. zápis kontrolní skupiny, týkající se “Prověření plnění usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje RK/17/1015/2017 - Výsledek veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem “Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj 2017 (tří osobních 

vozidel kombi)“ 

 3. vyjádření, týkající se “Prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

RK/4/169/2017 - Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji a 

Prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/4/168/2017 - 

Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku určeného na posilování konkurenceschopnosti Královéhradeckého 

kraje“ 

 4. zápis kontrolní skupiny, týkající se “Prověření plnění usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje RK/24/1286/2017 - Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod – výkup pozemku v k. ú. a obci Náchod pro účely stavby 

nemocnice“ 

 5. zápis kontrolní skupiny, týkající se “Prověření plnění usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje RK/33/1845/2017 - Postup realizace projektu 

Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“ 

 6. zápis kontrolní skupiny, týkající se “Prověření plnění usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje ZK/5/271/2017 - Rozdělení finanční podpory v rámci 

programu “Propagace zemědělství a regionálních potravinářských produktů v roce 

2017 a Prověření plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

ZK/3/137/2017 - Dotační program “Propagace zemědělství a regionálních 

potravinářských produktů“ 

 7. zápis kontrolní skupiny, týkající se “Prověření plnění usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje ZK/3/128/2017 - Žádost o prominutí uloženého odvodu 

za porušení rozpočtové kázně a penále – Obec Veliš“ 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

32 32 

     přesnost při zadávání technických parametrů vozidel, aby nemohlo dojít ke 
znevýhodnění některého dodavatele  

 Radě Královéhradeckého kraje v případě dotací "účelově vázaných příspěvků" 
přesnější definici toho, co má být výstupem a jednodušší ověření, zda finanční 
podpora těchto projektů odpovídá zamýšleným výstupům a výsledkům. Jinými 
slovy, aby v případě účelově vázaného příspěvku bylo jasně definováno nejen 
využití, ale i výstupy, jaké budou s vyúčtováním příspěvku předloženy.  

 zvážit a případně využít při zadávání veřejných zakázek všechny zákonné 
způsoby zveřejnění či oslovení uchazečů (modernizace cvičné stáje)  

 dbát na to, aby byly vytvořeny rovné podmínky pro všechny žadatele. 
Důsledně dodržovat vyhlášená pravidla dotace a vytvořit metodiku k 
vyhodnocování účelnosti poskytnutých dotací. Stanovit pravidla pro 
nevyčerpané finanční prostředky z dotačních programů.  

 

 

USNESENÍ ZK/13/992/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I. s c h v a l u j e  

  Darování pozemku. 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Obdarovaný: Město Nové Město nad Metují 

Pozemek: p. č. 469/2, ostatní plocha, v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 

Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděnou nemovitost na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem(pozemek pod cyklostezkou) 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  

  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

termín:31.07.2018 

 

 

USNESENÍ ZK/13/993/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2018 u 

společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Oblastní 

nemocnice Jičín a.s. a Městská nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.05.2018 
 

33 33 

 1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2018 

následovně: 

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 25.465.468,- Kč 

b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 11.896.233,- Kč 

c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 15.169.774,- Kč 

d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 3.468.525,- Kč, 

a to primárně na navýšení mzdových prostředků.  

 2. zároveň s navýšením daňových příjmů kraje o 56.000.000,- Kč navýšit neinvestiční 

transfery akciovým společnostem v rámci běžných výdajů kapitoly 15 - 

zdravotnictví.  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018 

   termín: 18.06.2018  
  

 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

a) zajistit realizaci usnesení 

b) informovat předsedy představenstev zdravotnických akciových společností o 

přijatém usnesení 

   termín: 31.05.2018  
  

 

 

 

 

              PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., v. r. 

        hejtman Královéhradeckého kraje 


